Bài viết gửi trang web Sở và cổng thành phần của Sở Công Thương

PHÒNG KHTC

Kính gửi:

- Ban Giám đốc;

- Văn phòng Sở.

THÔNG BÁO

V/v đăng ký tham dự Hội thảo “Xu hướng áp dụng các biên pháp phòng vệ thương mại trong bối cảnh hội nhập và vai trò của việc cảnh báo sớm để hạn chế thiệt hại của các doanh nghiệp”

Nhằm tạo cơ hội cho các doanh nghiệp xuất nhập khẩu, các Hiệp hội/Hội ngành nghề nắm bắt kịp thời các thông tin về các vụ kiện chống bán phá giá đối với hàng hóa xuất khẩu của Việt Nam và các biện pháp hạn chế thiệt hại do các vụ chống bán phá giá mang lại. Trung tâm hỗ trợ Hội nhập WTO Thành phố Hồ Chí Minh tổ chức hội thảo: ““Xu hướng áp dụng các biên pháp phòng vệ thương mại trong bối cảnh hội nhập và vai trò của việc cảnh báo sớm để hạn chế thiệt hại của các doanh nghiệp” với nội dung cụ thể như sau:

- Thời gian: Thứ ba, ngày 21 tháng 6 năm 2016.

- Địa điểm: Khách sạn Viễn Đông, số 275A Phạm Ngũ Lão, Q.1, Tp.HCM.

- Đối tượng: Doanh nghiệp có hoạt động xuất, nhập khẩu, các Hội hiệp/Hội ngành nghề. (Miễn phí tham dự).
(Chương trình chi tiết kèm theo)
Sở Công Thương xin thông báo và mời các doanh nghiệp quan tâm đến các doanh nghiệp quan tâm đăng ký tham dự Hội thảo và gửi xác nhận tham dự Hội thảo.

(Mẫu đăng ký kèm theo).
Sở Công Thương xin thông báo đến các doanh nghiệp.

Trân trọng./.

TN, 13/6/2016

	Duyệt của BGĐ

	Phó Trưởng phòng

Bùi Thị Thúy Hằng
	Người viết

Nguyễn Thị Hiền

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

XU HƯỚNG ÁP DỤNG CÁC BIỆN PHÁP PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI TRONG BỐI CẢNH HỘI NHẬP VÀ VAI TRÒ CỦA VIỆC CẢNH BÁO SỚM ĐỂ HẠN CHẾ THIỆT HẠI CỦA CÁC DOANH NGHIỆP
Thời gian: Thứ ba, ngày 21 tháng 6 năm 2016.
Đia điểm: Khách sạn Viễn Đông, 2 75A Phạm Ngữ Lão, Q. 1, TP. Hồ Chí Minh.
	08.00 - 08.30
	Đăng ký đại biêu.

	Phát biểu khai mạc.

	08.30 - 08.40
	Ông Trịnh Anh Tuấn, Phó Cục trưởng, Cục Quản ỉý cạnh tranh, Bộ Công Thương.
Ông Phạm Bình An, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ hội nhập WTO TP.HCM.

	08.40 - 09.15
	Các vụ kiện chống bán phá giá đối vói hàng hóa xuất khẩu của Việt Nam trong thòi gian qua và thiệt hại cho các doanh nghiệp xuất khẩu
Bà Phạm Hương Giang, Phó Trưởng phòng Xử ỉỷ các vụ kiện phòng vệ thương mạỉ của doanh nghiệp nước ngoài, Cục Quản lý cạnh tranh.

	09.15-10.00
	Xu hướng sử dụng các công cụ phòng vệ thương mại sau khi tham gia vào các FTA trên thế giói.
Bà Phạm Châu Giang, Trưởng phòng Điều tra các vụ kiện phòng vệ thương mại, Cục Quản lý cạnh tranh.

	10.00-10.15
	Giải lao

	10.15-10.45
	Vai trò của việc cảnh báo sớm đối vói việc hạn chế thiệt hại của các vụ kiện chống bán phá giá và giới thiệu hệ thống Cảnh báo sớm.
Ông Đỗ Văn Hùng, Trưởng phòng dịch vụ,Trung tâm thông tinn, Cục Quản lý cạnh tranh.

	10.45-11.15
	Các vụ kiện phòng vệ thương mại do Việt Nam khởi xướng và kinh nghiệm cho doanh nghiệp khi nộp đơn khỏi kiện.
Ông Tô Thái Ninh, Phó Trưởng Phòng Điều tra, Cục Quản lý cạnh tranh.

	11.15-11.30
	Trao đổi và thảo luận

	11.30-11.45
	Bế mạc
Ông Trịnh Anh Tuấn, Phó Cục trưởng Cục Quản lý cạnh tranh.
Ông Phạm Bình An, Giám đốc Trung tâm Hơ trợ hội nhập WTO TP.HCM.

PHIÉU ĐĂNG KÝ THAM DỰ HỘI THẢO
XU HƯỚNG ÁP DỤNG CÁC BIỆN PHÁP PHÒNG VỆ THƯƠNG MẠI TRONG BỐI CẢNH HỘI NHẬP VÀ VAI TRÒ CỦA VIỆC CẢNH BÁO SỚM ĐỂ HẠN CHẾ THIỆT HẠI CỦA CÁC DOANH NGHIỆP
Thời gian:  Thứ ba, ngày 21 tháng 6 năm 2016
Địa điếm : Khách sạn Viễn Đông, 275A Phạm Ngũ Lão, TP. Hồ Chí Minh
1. Họ và tên:
Giới tính:

.Chức vụ:

2. Họ và tên:
Giới tính:
Chức vụ:

3. Phòng ban:

4. Đơn vị:

5. Địa chỉ đơn vị:

6. Điện thoại:
 Di động:

7. Fax:
 Email:

8. Website:

Các vấn đề quan tâm và câu hỏi đề nghị được giải đáp trong hội thảo:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Do số lượng chỗ ngồi có giới hạn, Quý đơn vị vui lòng điền Phiếu đăng ký tham dự và gửi về cho Ban tổ chức trước 17g00 ngày 17/06/2016 theo thông tin sau:
Trung tâm WTO TP.HCM
Người liên hệ A. Ngọc Thành - 0966 381818
ĐT: 08.3820 5051 / Fax: 08.3932 5669 / Email: ngocthanh-hcc@\wto.org.vn.

Thông tin chi tiết có tại website: www.hoinhap.org.vn
Xin cảm ơn!